
DODATEK Č. 1
Ke smlouvě o dílo č. 2023/OSMHS/S/0439

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 103957163/0300
Technický dozor
zadavatele: Mgr. Libor Telařík, referent odboru správy majetku a

hospodářské správy
Tel. fax, email: +420 596 581 330, +420 730 807 478,

libor.telarik@muor.cz
dále jen objednatel

a

2. Strabag a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
korespondenční adresa: Polanecká 827, 721 08 Ostrav-Svinov
IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
Zapsána: ddíl B, vložka 7634
Peněžní ústav:
Číslo účtu:
Tel.:
Zastoupena: Ing. Jiřím Malíkem, ředitelem oblasti Sever, o.z. Morava

Ing. René Suchanem, ekonomem oblasti Sever, o.z. Morava

Oprávněn jednat ve
věcech smluvních: Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava

Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava
Petr Noháček, vedoucí OTU oblasti Sever, o.z. Morava

Oprávněn jednat ve
věcech technických: Ing. Bohdan Ježek, vedoucí PJ Karviná

Ing. Vladimír Zatloukal, výrobní manažer oblasti

Osoby oprávněné pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a
násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí: Ing. Bohdan Ježek, hlavní stavbyvedoucí, vedoucí PJ Karviná

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



 
Dodatek se uzavírá z důvodu vynucených dodatečných stavebních prací, které nebyly 
obsaženy v původním rozpočtu a jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídatelných okolnosti. 
Při odstraňování stávajícího krytu chodníku z litého asfaltu bylo zjištěno, že betonové podloží 
chodníku v místech budování bezbariérových nájezdů má mocnost 30 – 60 cm. Po jeho 
odstranění vznikly hluboké jámy, které musí být vyplněny novými konstrukčními vrstvami. Ve 
zbylé ploše chodníku bylo po odstranění asfaltového krytu zjištěno, že betonové podloží je 
zvlněné a na několika místech i degradované a drolí se. Na vyrovnání povrchu chodníku tak 
bude zapotřebí větší množství obalované asfaltové směsi, než je uvedeno v původním 
výkazu výměr. Při rozebírání konstrukčních vrstev chodníků v místech bezbariérových 
přechodů bylo zjištěno poškození betonových obrub, které musí být nahrazeny novými. 
S nárůstem objemu stavebních prací souvisí i větší časová náročnost celé stavby. Zhotovitel 
proto požádal o prodloužení termínu lhůty pro předání a převzetí hotového díla do 10. 11. 
2023.  
   

II. 
Předmět Dodatku č. 1 

 
V souladu s čl. XVIII. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3. se smluvní strany dohodly na 
následující změně čl. V. – „Cena díla“ odst. 1. a čl. VI – „Lhůta plnění“ odst. 1. písmeno c) 
Smlouvy o dílo č. 2023/OSMHS/S/0439 takto: 

 
V. 

Cena díla 
 

1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 
pevná, nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě 
dále stanoveno jinak. 

 
 

Cena bez DPH DPH 

 

Cena vč. DPH 

 

Původní cena za zhotovení 
předmětu díla 

284.400,- 59.724,- 344.124,- 

Vícepráce 87.867,96 18.452,27 106.320,23 

Méněpráce - 12.605,- - 2.647,05  - 15.252,05 

Nová cena za zhotovení 
předmětu díla  

359.662,96 75.529,22 435.192,18 

 
 

VI. 
Lhůta plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad 

a nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy: 
c) lhůta pro předání a převzetí díla bez vad nedodělků včetně vyklizení nejpozději do 
10. 11. 2023. 



 3 

 
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2023/OSMHS/S/0439 zůstávají v plném rozsahu beze 
změn. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§6 odst. 1 zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od 
lhůty stanovené v ust. §5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek 
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 

2. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2023/OSMHS/S/0439 zůstávají v plném rozsahu beze 
změn. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 1 přečetly a rozumí jeho 
obsahu. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po 1 
vyhotovení. 

5. Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen na základě usnesení Rady města Orlová  
usnesením č. 315/8 ze dne 01. 03. 2023. 

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je příloha – položkový rozpočet víceprací. 
  

 
 
 
V Orlové dne 25. 10. 2023                                             V Ostravě dne 26. 10. 2023 
 
 
 
 
.....................................................                                  ............................................ 
Lenka Brzyszkowská                                           Ing. Jiří Malík 
starostka                                              ředitel oblasti Sever, o.z. Morava 
 
 
 
 
 
                                                                                         …………………………………… 
                                                                                         Ing. René Suchan 
                                                                                         ekonom oblasti Sever, o.z. Morava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 


